ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№66-Д

 от 25.05.2022 г.
Об утверждении Порядка формирования, ведения,
обязательного опубликования перечня муниципального
имущества муниципального образования Моздокского района,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных
прав некоммерческих организаций), предназначенного для
предоставления во владение и (или) пользование
социально ориентированным некоммерческим организациям

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
постановляю:
1. Утвердить порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Моздокский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование социально ориентированным некоммерческим организациям согласно приложению.
2 Отделу по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания (Савченко А. В.) опубликовать настоящее постановление в муниципальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района (Адырхаев Р. В.).
Глава Администрации

                                                                   О. Яровой

Исп: Н. Колесникова, тел: 3-60-98
Приложение
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№66-Д от 25.05.2022 г.
Порядок
формирования, ведения, обязательного опубликования

перечня муниципального имущества муниципального образования Моздокский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование социально ориентированным некоммерческим организациям
(далее – Порядок)

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Моздокский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование социально ориентированным некоммерческим организациям (далее – Перечень).

1.2. Имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования Моздокский район (далее – имущество), включенное в Перечень, может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе социально ориентированным некоммерческим организациям.
Некоммерческим организациям – исполнителям общественно полезных услуг имущество, включенное в Перечень, предоставляется во владение и (или) пользование на срок не менее двух лет.
II. Формирование Перечня

2.1. Формирование, ведение Перечня осуществляет отдел по управлению имуществом Администрации местного самоуправлении Моздокского района.
2.2. Обязательное опубликование Перечня осуществляет отдел по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района РСО-Алания по заявке отдела по управлению имуществом Администрации местного самоуправлении Моздокского района.
2.2. Формирование Перечня, внесение в него изменений осуществляется на основе предложений органов местного самоуправления Моздокского района, структурного подразделения, а также некоммерческих организаций (далее – предложение).
2.3. При формировании Перечня в него включается имущество, соответствующее следующим критериям:
1) имущество входит в состав имущества муниципальной казны Моздокского района;

2) имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций);

3) отсутствует принятое в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Моздокского района решение об использовании имущества;

4) имущество не ограничено в обороте;

5) имущество не является объектом незавершенного строительства;

6) имущество не включено в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Моздокского района;
7) имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

2.4. Сведения об имуществе вносятся в Перечень в следующем составе:
 1) реестровый номер имущества;

2) наименование имущества;

3) адрес (местонахождение) имущества;

4) кадастровый номер имущества (для объектов недвижимого имущества);

5) основные характеристики имущества (площадь, протяженность, объем, год постройки – для объектов недвижимого имущества, марка, модель, государственный регистраций знак, заводской номер, год выпуска – для объектов движимого имущества, и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства имущества);

6) даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности Моздокского  района на имущество;

7) реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности Моздокского района на имущество;

8) сведения о правообладателе имущества (полное наименование, ОГРН, ИНН);

9) сведения об установленных в отношении имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.

2.5. Отдел по управлению имуществом АМС Моздокского района в срок не более тридцати календарных дней со дня регистрации предложения рассматривает его и направляет лицу, предоставившему предложение, письменный ответ о включении сведений об имуществе в Перечень, исключении сведений об имуществе из Перечня или об отказе в случае несоответствия критериям, указанным в пункте 2.3 настоящих Правил.

2.6. Основаниями для исключения имущества из Перечня являются:

1) списание имущества в соответствии с муниципальным правовым актом муниципального образования Моздокский район;
2) гибель или уничтожение имущества;

3) прекращение права собственности муниципального образования Моздокский район на имущество по решению суда и в иных случаях и порядке, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации и иными законами;

4) не поступление обращений на предоставление имущества во владение и (или) в пользование от социально ориентированных некоммерческих организаций в течение одного года со дня включения имущества в Перечень;

5) принято в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами муниципального образования Моздокский район решение об использовании имущества (за исключением имущества, переданного во владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям).
2.7. Перечень утверждается правовым актом Администрации местного самоуправления Моздокского района.

III. Ведение Перечня

3.1. Ведение Перечня осуществляется отделом по управлению имуществом Администрации местного самоуправления Моздокского района в электронной форме и на бумажном носителе.

3.2. Внесение в Перечень изменений, не предусматривающих исключения из Перечня сведений об имуществе, осуществляется в течение 30 календарных дней с даты внесения соответствующих изменений в реестр муниципального имущества Моздокского района.

3.3. Внесение сведений об имуществе в Перечень, изменение сведений об имуществе, включенном в Перечень, исключение сведений об имуществе из Перечня, осуществляется на основании правового акта Администрации местного самоуправления Моздокского района.

IV. Порядок обязательного опубликования Перечня

4.1. Перечень, изменения в Перечень подлежат обязательному опубликованию в муниципальных средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в сети Интернет в срок не более десяти рабочих дней со дня их утверждения.